Ministério do Exército, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, sanciono 
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a permuta de um terreno urbano, com 
área  de  3.260,00  m²  (três  mil,  duzentos  e  sessenta  metros  quadrados),  localizado  na  Rua  do 
Corredor no Bairro Ana Antônia, por outra de propriedade do Ministério do Exército, com área de 
3.260,00 m² (três mil, duzentos e sessenta metros quadrados), localizado no mesmo Bairro, sendo às 
áreas contíguas.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder a permuta de um terreno urbano, com 
área  de  3.260,00  m²  (três  mil,  duzentos  e  sessenta  metros  quadrados),  localizado  na  Rua  do 
Corredor no Bairro Ana Antônia, por outra de propriedade da União Federal,  sob a jurisdição do 
Ministério do Exército, com área de 3.260,00 m² (três mil, duzentos e sessenta metros quadrados), 
localizado no mesmo Bairro, sendo às áreas contíguas. (Redação dada pela Lei nº 3.165, de 16 de 
outubro de 1996.

Parágrafo único. A área recebida em permuta pela municipalidade, destinar-se-á a abertura 
de ligação da Avenida, a ser implantada, de acesso a BR-262, saída de Belo Horizonte até o Bairro